DFG/LFA RunzstraBe 83, 79102 Freiburg

Telefon Deutsches Sekretariat 0761 / 201 7639
Telefon Secrétariat frangais 0761 / 201 7633

e-mail (dt. Sekr.):

sekretariat.dfgyvn@freiburger-schulen.bwl.de
e-mail (secrét. fr.) : Ifa@dfglfa.net

Sprechstunden der Lehrkrafte im Schuljahr 2024/2025
Bitte Termin vorab anfragen / Prendre RDV au préalable

Name/Nom Tag/Jour Uhrzeit/Horaire
Frau Abel Nach Vereinbarung/ abel@dfglfa.net
Sur rendez-vous
Monsieur Albert Mittwoch / mercredi 10.25-11.10 Uhr

Frau Altemuller

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

altemueller@dfglfa.net

Monsieur Anquetil

Mittwoch / mercredi

10.25 -11.10 Uhr

Monsieur Bauer

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

bauer@dfglfa.net

Herr Barho

Montag / lundi

10.25 -11.10 Uhr

Frau Bartmann

Montag / lundi

10.25 -11.10 Uhr

Monsieur Beauchesne

Mittwoch / mercredi

12.15-13.00 Uhr

Monsieur Ben Salah

Montag / lundi

11.30 - 12.15 Uhr

Herr Beutel Freitag / vendredi 12.15 - 13.00 Uhr
Herr BOhm Mittwoch / mercredi 10.25 - 11.10 Uhr
Frau Bolz Donnerstag / jeudi 10.25 - 11.10 Uhr
Herr Bosch Nach Vereinbarung/ bosch@dfglfa.net

Sur rendez-vous

Frau Breitmaier

Donnerstag / jeudi

10.25-11.10 Uhr

Madame Cara

Dienstag / mardi

09.40 — 10.25 Uhr

Monsieur Charra

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

charra@dfglfa.net

Monsieur Charenton

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Monsieur Chevallier

Montag / lundi

09.40 — 10.25 Uhr

Frau Cosacchi

Freitag / vendredi

09.40 — 10.25 Uhr

Madame Cossette

Dienstag / mardi

13.05 - 13.50 Uhr

Frau Derdus

Dienstag / mardi

09.40 — 10.25 Uhr

Monsieur Desigaux

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Madame Devaux

Montag / lundi

12.15-13.00 Uhr

Frau Drescher

Dienstag / mardi

10.25 -11.10 Uhr

Monsieur Dupas

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Frau Eggert

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Madame Ehrhardt

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

ehrhardt@dfglfa.net




Monsieur Farret Freitag / vendredi 09.40 — 10.25 Uhr
Madame Field Freitag / vendredi 13.05 - 13.50 Uhr
Herr Florian Fischer Nach Vereinbarung/ Fischer.florian@dfglfa.net
Sur rendez-vous
Frau Gallinger Donnerstag / jeudi 11.30 - 12.15 Uhr
Frau Gambietz Montag / lundi 12.15 - 13.00 Uhr
Madame Gern Donnerstag / jeudi 7.50 — 8.35 Uhr
Frau Gierach Mittwoch / mercredi 8.35-9.20 Uhr
Frau Giesler Dienstag / mardi 12.15 -13.00 Uhr
Monsieur Girousse Montag / lundi 11.30 - 12.15 Uhr
Frau Goasdoué Dienstag / mardi 11.30 — 12.15 Uhr
Frau Gouriou Donnerstag / jeudi 10.25-11.10. Uhr
Frau Grub Montag / lundi 10.25 - 11.10. Uhr
Frau Guiter-Hohl Donnerstag / jeudi 13.05 - 13.50 Uhr
Herr Haag Donnerstag / jeudi 12.15 - 13.00 Uhr
Herr Hack Donnerstag / jeudi 10.25 - 11.10 Uhr
Madame Hack Freitag / vendredi 15.30 - 16.15 Uhr
Frau Hartel Mittwoch / mercredi 09.40 - 10.25 Uhr
Frau Haubner Montag / lundi 09.40 — 10.25 Uhr
Herr Hegemann Nach Vereinbarung/ hegemann@dfglfa.net
Sur rendez-vous
Frau Herz Montag / lundi 11.30 — 12.15 Uhr
Madame Husson Montag / lundi 09.40 — 10.25 Uhr
Madame Imerzoukene Dienstag / mardi 09.40 — 10.25 Uhr
Frau Kalivoda Montag / lundi 12.15 -13.00 Uhr
Frau Kamp Montag / lundi 11.30 - 12.15 Uhr
Frau Kaster Freitag / vendredi 11.30 - 12.15 Uhr
Monsieur Kientz Nach Vereinbarung/ kientz@dfglfa.net
Sur rendez-vous
Frau Klingenberg Donnerstag / jeudi 09.40 — 10.25 Uhr
Frau Klingst-Seiche Freitag / vendredi 09.40 — 10.25 Uhr
Frau Kullen Donnerstag / jeudi 13.15 - 13.50 Uhr
Frau Lambrecht Nach Vereinbarung/ lambrecht@dfglfa.net
Sur rendez-vous
Monsieur Laisney Mittwoch / mercredi 09.40 — 10.25 Uhr
Monsieur Le Bouter Mittwoch / mercredi 11.30 — 12.15 Uhr
Monsieur Lellouche Dienstag / mardi 09.40 — 10.25 Uhr
Herr Lienkamp Freitag / vendredi 13.05 - 13.50 Uhr
Frau Madani Dienstag / mardi 10.25 - 11.10 Uhr
Herr Marelille Montag / lundi 12.15 -13.00 Uhr
Monsieur Mayol Donnerstag / jeudi 08.35 - 09.20 Uhr
Frau Mennle Montag / lundi 09.40 — 10.25 Uhr




Madame Mer

Montag / lundi

13.50 — 14.35 Uhr

Madame Meunier

Donnerstag / jeudi

13.05 - 13.50 Uhr

Monsieur Morales

Mittwoch / mercredi

13.50 — 14.35 Uhr

Herr Mutter

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

mutter@dfglfa.net

Frau Muller-Lancé

Mittwoch / mercredi

08.35 - 09.20 Uhr

Monsieur Njouondja

Montag / lundi

13.05 - 13.50 Uhr

Monsieur Noirot

Montag / lundi

10.30 — 11.10 Uhr

Madame Paul-Mauris

Dienstag / mardi

14.30 — 15.15 Uhr

Frau Pendzich

Montag / lundi

11.30 —12.15 Uhr

Herr Pfleger Nach Vereinbarung/ pfleger@dfglfa.net
Sur rendez-vous

Frau Pink Donnerstag / jeudi 09.40 — 10.25 Uhr

Frau Reber Donnerstag / jeudi 12.15 -13.00 Uhr

Madame Ripken

Donnerstag / jeudi

11.30 —12.15 Uhr

Madame Roche

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Madame Rohmer

Mittwoch / mercredi

12.15-13 00 Uhr

Monsieur Rubio

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

rubio@dfglfa.net

Madame Runge

Dienstag / mardi

14.35 - 15.20 Uhr

Frau Schéafer-Chistolini

Dienstag / mardi

10.25-11.10 Uhr

Madame Scherzinger

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Herr Schmelz

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

schmelz@dfglfa.net

Frau Schissler

Freitag / vendredi

09.40 — 10.25 Uhr

Herr Stark

Nach Vereinbarung/
Sur rendez-vous

stark@dfglfa.net

Madame Traynard

Mittwoch / mercredi

09.40 — 10.25 Uhr

Monsieur Trinques

Mittwoch / mercredi

10.25-11.10 Uhr

Monsieur Turbé

Freitag / vendredi

12.15-13.00 Uhr

Herr Tzschoppe

Montag / lundi

09.40 — 10.25 Uhr

Frau Volk Montag / lundi 12.15 -13.00 Uhr
Frau Whalen Donnerstag / jeudi 10.25 - 11.10 Uhr
Frau Wolff Dienstag / mardi 10.25 - 11.10 Uhr

Frau Zanucchi

Mittwoch / mercredi

08.35 - 09.20 Uhr




